[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Актюбинской области от 22 мая 2015 года № 168 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства"

			Утративший силу

Постановление акимата Актюбинской области от 3 октября 2017 года № 349. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 24 октября 2017 года № 5681. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 20 ноября 2019 года № 463.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 20.11.2019 № 463 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере предпринимательства", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11181, акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Актюбинской области от 22 мая 2015 года № 168 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере предпринимательства" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4368, опубликованное 3 июля 2015 года в газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский вестник") следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере предпринимательства", зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11181, акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:";

      в регламенте государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги является выписка из протокола заседания Регионального координационного совета по индустриально-инновационному развитию области (далее - РКС), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденного приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере предпринимательства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11181) (далее - Стандарт);

      форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.";

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем либо его представителем (по нотариально заверенной доверенности) заявления-анкеты на участие согласно приложению к Стандарту";

      приложение 1 к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденном указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Государственная услуга "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020" (далее - государственная услуга) оказывается государственным учреждением "Управление предпринимательства Актюбинской области" (далее -услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги по кредитам свыше 180 миллионов тенге осуществляется услугодателем, отделами предпринимательства городов областного и районного значения (далее - Местные координаторы программы), указанными в приложении 1 к настоящему регламенту.";

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги по кредитам свыше 180 миллионов тенге является выписка из протокола заседания Регионального координационного совета (далее - РКС) по индустриально-инновационному развитию области либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020", утвержденного приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24 апреля 2015 года № 352 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере предпринимательства" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №11181) (далее - Стандарт)";

      форма предоставления результата оказания государственной услуги - бумажная.";

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем либо его представителем (по нотариально заверенной доверенности) заявления на участие согласно приложению 2 к Стандарту";

      приложение 1 к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020" изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление поддержки по развитию производственной (индустриальной) инфраструктуры в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020" изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Актюбинской области Бекенова К.А.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Актюбинской области

Б.Сапарбаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Актюбинской области от 3 октября 2017 года № 349

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление субсидирования части ставки вознаграждения по кредитам в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Перечень адресов услугодателя и Местных координаторов программы

№

п/н

Наименование услугодателя и Местных координаторов программы

Юридический адрес расположения (улица, № дома)

Номера телефонов

График работы

1

Государственное учреждение "Управление предпринимательства Актюбинской области"

город Актобе, проспект Санкибай батыра, 22К

8-7132 74-21-80

с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.30 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

2

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства города Актобе"

город Актобе, улица Т.Ахтанова, 50.

8-7132 41-63-97

3

Государственное учреждение "Айтекебийский районный отдел предпринимательства"

село Комсомольское, улица Жургенова, 62

8-71339 2-19-08

4

Государственное учреждение "Алгинский районный отдел предпринимательства"

город Алга, 5 микрорайон, 4

8-71337 4-18-56

5

Государственное учреждение "Байганинский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Карауылкелды, улица Д.Кунаева, 36

8-71345 23-0-39

6

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Мартукского района"

село Мартук, улица Сейфуллина, 36

8-71331 21-4- 00

7

Государственное учреждение "Мугалжарский районный отдел предпринимательства"

город Кандыагаш, микрорайон Молодежный, 2

8-71333 3-06-72

8

Государственное учреждение "Темирский районный отдел предпринимательства"

поселок Шубаркудук, улица Желтоксан, 5

8-71346 9-11-47

9

Государственное учреждение "Уилский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Уил, улица Кокжар, 69

8-71332 2-19-40

10

Государственное учреждение "Хромтауский районный отдел предпринимательства"

город Хромтау, проспект Победы, 4

8 71336 26-2-44

11

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Шалкарского района"

город Шалкар, улица Айтеке би, 47 а

8-71335 2-33-55

12

Государственное учреждение "Иргизский районный отдел предпринимательства"

село Иргиз, улица Алтынсарина, 7

8-71343 2-18-10

13

Государственное учреждение "Каргалинский районный отдел предпринимательства"

село Бадамша, улица Абилкайыр хана, 38

8-71342 22-2-01

14

Государственное учреждение "Кобдинский районный отдел предпринимательства"

село Кобда, улица Астана, 48

8-71341 2-11-94

	Приложение 2 к постановлению акимата Актюбинской области от 3 октября 2017 года № 349

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление гарантий по кредитам субъектов частного предпринимательства в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Перечень адресов услугодателя и Местных координаторов программы

№

п/н

Наименование услугодателя и Местных координаторов программы

Юридический адрес расположения (улица, № дома)

Номера телефонов

График работы

1

Государственное учреждение "Управление предпринимательства Актюбинской области"

город Актобе, проспект Санкибай батыра, 22К

8-7132 74-21-80

с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.30 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

2

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства города Актобе"

город Актобе, улица Т.Ахтанова, 50.

8-7132 41-63-97

3

Государственное учреждение "Айтекебийский районный отдел предпринимательства"

село Комсомольское, улица Жургенова, 62

8-71339 2-19-08

4

Государственное учреждение "Алгинский районный отдел предпринимательства"

город Алга, 5 микрорайон, 4

8-71337 4-18-56

5

Государственное учреждение "Байганинский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Карауылкелды, улица Д.Кунаева, 36

8-71345 23-0-39

6

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Мартукского района"

село Мартук, улица Сейфуллина, 36

8-71331 21-4- 00

7

Государственное учреждение "Мугалжарский районный отдел предпринимательства"

город Кандыагаш, микрорайон Молодежный, 2

8-71333 3-06-72

8

Государственное учреждение "Темирский районный отдел предпринимательства"

поселок Шубаркудук, улица Желтоксан, 5

8-71346 9-11-47

9

Государственное учреждение "Уилский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Уил, улица Кокжар, 69

8-71332 2-19-40

10

Государственное учреждение "Хромтауский районный отдел предпринимательства"

город Хромтау, проспект Победы, 4

8 71336 26-2-44

11

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Шалкарского района"

город Шалкар, улица Айтеке би, 47 а

8-71335 2-33-55

12

Государственное учреждение "Иргизский районный отдел предпринимательства"

село Иргиз, улица Алтынсарина, 7

8-71343 2-18-10

13

Государственное учреждение "Каргалинский районный отдел предпринимательства"

село Бадамша, улица Абилкайыр хана, 38

8-71342 22-2-01

14

Государственное учреждение "Кобдинский районный отдел предпринимательства"

село Кобда, улица Астана, 48

8-71341 2-11-94

	Приложение 3 к постановлению акимата Актюбинской области от 3 октября 2017 года № 349

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление государственных грантов в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Перечень адресов услугодателя и Местных координаторов программы

№

п/н

Наименование услугодателя и Местных координаторов программы

Юридический адрес расположения (улица, № дома)

Номера телефонов

График работы

1

Государственное учреждение "Управление предпринимательства Актюбинской области"

город Актобе, проспект Санкибай батыра, 22К

8-7132 74-21-80

с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.30 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

2

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства города Актобе"

город Актобе, улица Т.Ахтанова, 50.

8-7132 41-63-97

3

Государственное учреждение "Айтекебийский районный отдел предпринимательства"

село Комсомольское, улица Жургенова, 62

8-71339 2-19-08

4

Государственное учреждение "Алгинский районный отдел предпринимательства"

город Алга, 5 микрорайон, 4

8-71337 4-18-56

5

Государственное учреждение "Байганинский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Карауылкелды, улица Д.Кунаева, 36

8-71345 23-0-39

6

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Мартукского района"

село Мартук, улица Сейфуллина, 36

8-71331 21-4- 00

7

Государственное учреждение "Мугалжарский районный отдел предпринимательства"

город Кандыагаш, микрорайон Молодежный, 2

8-71333 3-06-72

8

Государственное учреждение "Темирский районный отдел предпринимательства"

поселок Шубаркудук, улица Желтоксан, 5

8-71346 9-11-47

9

Государственное учреждение "Уилский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Уил, улица Кокжар, 69

8-71332 2-19-40

10

Государственное учреждение "Хромтауский районный отдел предпринимательства"

город Хромтау, проспект Победы, 4

8 71336 26-2-44

11

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Шалкарского района"

город Шалкар,

улица Айтеке би, 47 а

8-71335 2-33-55

12

Государственное учреждение "Иргизский районный отдел предпринимательства"

село Иргиз, улица Алтынсарина, 7

8-71343 2-18-10

13

Государственное учреждение "Каргалинский районный отдел предпринимательства"

село Бадамша, улица Абилкайыр хана, 38

8-71342 22-2-01

14

Государственное учреждение "Кобдинский районный отдел предпринимательства"

село Кобда, улица Астана, 48

8-71341 2-11-94

	Приложение 4 к постановлению акимата Актюбинской области от 3 октября 2017 года № 349

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Предоставление поддержки по развитию  производственной (индустриальной) инфраструктуры в рамках Единой программы поддержки и  развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020"

 Перечень адресов услугодателя и Местных координаторов программы

№

п/н

Наименование услугодателя и Местных координаторов программы

Юридический адрес расположения (улица, № дома)

Номера телефонов

График работы

1

Государственное учреждение "Управление предпринимательства Актюбинской области"

город Актобе, проспект Санкибай батыра, 22К

8-7132 74-21-80

с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.30 часов, перерыв с 12.30 до 14.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.

2

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства города Актобе"

город Актобе, улица Т.Ахтанова, 50.

8-7132 41-63-97

3

Государственное учреждение "Айтекебийский районный отдел предпринимательства"

село Комсомольское, улица Жургенова, 62

8-71339 2-19-08

4

Государственное учреждение "Алгинский районный отдел предпринимательства"

город Алга, 5 микрорайон, 4

8-71337 4-18-56

5

Государственное учреждение "Байганинский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Карауылкелды, улица Д.Кунаева, 36

8-71345 23-0-39

6

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Мартукского района"

село Мартук, улица Сейфуллина, 36

8-71331 21-4- 00

7

Государственное учреждение "Мугалжарский районный отдел предпринимательства"

город Кандыагаш, микрорайон Молодежный, 2

8-71333 3-06-72

8

Государственное учреждение "Темирский районный отдел предпринимательства"

поселок Шубаркудук, улица Желтоксан, 5

8-71346 9-11-47

9

Государственное учреждение "Уилский районный отдел сельского хозяйства и предпринимательства"

село Уил, улица Кокжар, 69

8-71332 2-19-40

10

Государственное учреждение "Хромтауский районный отдел предпринимательства"

город Хромтау, проспект Победы, 4

8 71336 26-2-44

11

Государственное учреждение "Отдел предпринимательства Шалкарского района"

город Шалкар, улица Айтеке би, 47 а

8-71335 2-33-55

12

Государственное учреждение "Иргизский районный отдел предпринимательства"

село Иргиз, улица Алтынсарина, 7

8-71343 2-18-10

13

Государственное учреждение "Каргалинский районный отдел предпринимательства"

село Бадамша, улица Абилкайыр хана, 38

8-71342 22-2-01

14

Государственное учреждение "Кобдинский районный отдел предпринимательства"

село Кобда, улица Астана, 48

8-71341 2-11-94

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig